

# 貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<b>【流動資産】</b>	305,618	<b>【流動負債】</b>	172,649
現金及び預金	123,278	関係会社1年内返済長期借入金	50,000
売掛金	173,022	未払法人税等	15,369
貯蔵品	25	未払消費税	12,651
短期貸付金	1,200	前受金	23,366
関係会社債権	4,161	預り金	5,719
貸倒引当金	△1,301	未払費用	30,857
その他	5,231	返金調整引当金	12,362
<b>【固定資産】</b>	72,696	賞与引当金	7,174
<b>【有形固定資産】</b>	5,998	その他	15,149
建物	3,302	<b>【固定負債】</b>	75,734
建物附属設備	875	関係会社長期借入金	72,000
工具器具備品	1,074	資産除去債務	2,442
一括償却資産	1,408	その他	1,292
使用权資産	2,896	負債合計	248,384
減価償却累計額	△3,558	(純資産の部)	
<b>【無形固定資産】</b>	0	<b>【株主資本】</b>	129,929
ソフトウェア	0	資本金	39,765
<b>【投資その他資産】</b>	66,698	資本剰余金	29,455
長期貸付金	47,404	資本準備金	29,455
子会社株式	3,853	利益剰余金	60,709
敷金	6,616	繰越利益剰余金	60,709
繰延税金資産	8,223		
その他	600		
		純資産合計	129,929
資産合計	378,314	負債・純資産合計	378,314

# 損益計算書

(自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
【売上高】		677,446
【売上原価】		-
売上総利益		677,446
【販売費及び一般管理費】		615,719
営業利益		61,726
【営業外収益】		
受取利息	731	
受取配当金	2	
貸倒引当金戻入額	2,200	
為替差益	11,781	
雑収入	3,098	17,813
【営業外費用】		
支払利息	441	
為替差損	3,984	
雑損失	2,857	7,282
経常利益		72,256
【特別損失】		
雑損失		250
税引前当期純利益		72,006
法人税、住民税及び事業税	15,416	
法人税等調整額	△8,223	7,193
当期純利益		64,812

## 個別注記表

### 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

#### (1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

定率法を採用しております。

無形固定資産

定額法を採用しております。

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づいております。

#### (2) 収益及び費用の計上基準

当社は、海外不動産事業及び人材紹介事業を行っており、各事業における主な履行義務の内容及び当該履行義務を充足する時点は以下のとおりです。

海外不動産事業

顧客である買主に対しては、海外不動産の購入サポート業務を行っており、購入サポート契約締結時及び物件引き渡し時に収益を認識しております。

売主に対しては、エージェント業務を行っており、売主と買主が売買契約書類を締結した時点で収益を認識しております。

人材紹介事業

顧客である求人企業に対して、求職者の紹介を行っており、求職者が求人企業に入社した時点で収益を認識しております。

### 2. 株主資本等変動計算書に関する注記

#### (1) 発行済株式の種類及び総数に関する事項

株式の種類	当事業年度期首	増加	減少	当事業年度末
普通株式(株)	6,922	—	—	6,922